
Spolek MPS, z.s. 31.01.2024 

 

 TÁBOROVÝ ŘÁD  

Našim cílem je předat všem účastníkům mnoho znalostí a dovedností formou různých aktivit a her, a 

aby si tento tábor všichni ve zdraví užili a nedošlo během něj ke zbytečným komplikacím, je zde tento 

táborový řád. Všichni účastníci jsou povinni tento řád respektovat. Za nedodržování, nebo svévolné 

porušování těchto pravidel hrozí vyloučení účastníka z tábora. 

O vyloučení může rozhodnout pouze hlavní vedoucí. 

 

I. ÚKLID A POŘÁDEK 

1. Účastník tábora je povinen dodržovat pořádek v ubytovacích prostorách. 

2. Účastník tábora je povinen třídit odpad a neznečišťovat okolí. 

3. Účastník tábora je povinen řádně a včas vracet vypůjčené věci a v případě jejich 

poškození je povinen to hlásit. 

II. HYGIENA JEDNOTLIVCE 

1. Účastník tábora je povinen čistit si alespoň dvakrát denně zuby. 

2. Účastník tábora je povinen se alespoň jednou za dva dny umýt ve sprše. 

3. Účastník tábora je povinen si před jídlem umýt ruce. 

4. Účastník tábora je povinen si po každém jídle řádně umýt všechny jídelní potřeby a 

před jídlem si je opláchnout ve vodě. 

5. Účastník tábora je povinen si po vykonání potřeby umýt ruce. 

6. Účastník tábora je povinen chodit čistý a veškeré špinavé prádlo je povinen si vyprat. 

III. ZRANĚNÍ, NEMOC A JINÉ PROBLÉMY 

1. Účastník tábora je povinen hlásit veškerá zranění, nevolnost, nemoc, bodnutí 

hmyzem a klíšťata zdravotníkovi. 

2. Účastník tábora je povinen zavolat vedoucího, nebo kohokoliv z personálu, kdo je 

poblíž v případě naléhavého problému. 

3. Účastník tábora je povinen nahlásit jakékoliv utajené zranění jiného účastníka. 

IV. ŠIKANA A NEVHODNÉ CHOVÁNÍ 

1. Účastník tábora je povinen chovat se k ostatním účastníkům tak, jak by si přál, aby se 

chovali oni k němu, a to možná co nejlépe. 

2. Účastníkovi tábora je přísně zakázáno mluvit vulgárně a nevhodně před ostatními. 

3. Účastník tábora je povinen oslovovat jiného účastníka jeho pravým jménem, nebo 

přezdívkou, pokud s tím daný účastník souhlasí. 

4. Účastníkovi tábora je přísně zakázáno půjčovat si cizí věci bez dovolení majitele. 

5. Účastník tábora je povinen podepsat si své osobní vybavení, aby bylo v případě ztráty 

rychle nalezeno. 

 

V. POHYB V ZÁKLADNĚ I MIMO NI  

1. Účastník tábora je povinen pohybovat se pouze v prostoru základny a je mu přísně 

zakázáno ji opouštět bez příslušné propustky od vedoucího.  

2. Účastník tábora je povinen pohybovat se po základně opatrně, a to zejména 

v nočních hodinách, když není základna osvětlena a tehdy je povinen použít svítilnu. 

3. Účastník tábora je povinen nosit během celého dne pokrývku hlavy. 

4. Účastník tábora je povinen nosit u sebe táborovou legitimaci, kterou dostal v první 

den tábora. 



Spolek MPS, z.s. 31.01.2024 

 

VI. STRAVA A PITNÝ REŽIM 

1. Účastník tábora je povinen jíst a doplňovat tak energii do těla. 

2. Účastník tábora je povinen dodržovat pitný režim. 

3. Účastník tábora je povinen po jídle uklidit veškeré zbytky nedojedeného jídla do 

předem připraveného kýble s označením ZBYTKY. 

4. Účastník tábora je povinen doplňovat zásobu vody v příruční láhvi/čutoře. 

5. Účastníkovi tábora je zakázáno užívat alkoholické a jiné návykové nápoje a látky. 

6. Účastníkovi tábora mladšímu 15 let je zakázáno užívání energetických nápojů. 

VII. SLUŽBY A HLÍDKY 

1. Účastník tábora je povinen účastnit se předem stanovených nočních i denních hlídek. 

2. Účastník tábora na hlídce je povinen chodit v uniformě se zbraní, bez zásobníku 

v šachtě a s výstražnou hlídkovou páskou na paži. 

3. Účastník tábora na hlídce nesmí vpustit cizí osobu bez legitimace do prostoru 

základny. Všechny návštěvy hlásí hlídka vedoucím, nebo personálu, kteří rozhodnou 

o vstupu návštěvy do základny. Nepovolaným je vstup do základny zakázán. 

4. Účastník tábora je povinen účastnit se všech uložených služeb. 

5. Účastník tábora je povinen uposlechnout rozkazu vedoucího, praktikanta i jiné osoby 

z řad personálu. 

VIII. MANIPULACE SE ZBRANĚMI A VYBAVENÍM 

1. Účastník tábora je povinen na hlídky i na hry nosit nasazené ochranné brýle a mimo 

hru je povinen je mít při nejmenším u sebe. 

2. Účastníkovi tábora je zakázána jakákoliv nevhodná manipulace s ostrými předměty. 

3. Účastník tábora je povinen chovat se ke své, nebo zapůjčené zbrani zvláště opatrně. 

4. Účastníkovi tábora je zakázáno mířit zbraní mimo hru na jinou osobu. 

5. Účastníkovi tábora je zakázáno střílet v základně, pokud to není dovoleno vedoucím. 

6. Účastníkovi tábora je zakázáno střílet po ostatních lidech a zvířatech. 

7. Účastník tábora je povinen si po ukončení akce/hry a návratu do ubytovacích prostor 

uklidit své vybavení tak, aby nepřekáželo a neohrožovalo ostatní spolubydlící. 

8. Účastník tábora je povinen po ukončení akce/hry vybít zbraň, tak aby nemohla 

samovolně vystřelit. 

IX. ZÁZEMÍ A VYBAVENÍ TÁBOŘIŠTĚ A PŘÍPADNÉ PORUCHY 

1. Účastník tábora je povinen hlásit veškeré zjištěné poruchy zařízení a vybavení 

základny svému vedoucímu. 

2. Účastník tábora je povinen nahlásit ztrátu, nebo porušení půjčené věci. 

3. Účastník tábora je povinen ihned informovat své vedoucí o případné poruše své 

zbraně a nemožnosti dalšího použití. 

4. Účastník tábora je povinen hlásit jakékoliv nedostatky ve vybavení, nebo 

v materiálním zabezpečení základny, případně jiné chybějící věci. 

X. POŽÁRNÍ PROTIOPATŘENÍ 

1. Účastníkovi tábora je přísně zakázáno kouřit. 

2. Účastníkovi tábora je přísně zakázáno používání pyrotechniky. 

3. Účastníkovi tábora je přísně zakázáno rozdělávat oheň a nevhodně manipulovat se 

zapalovači, sirkami a škrtadly. 

 


